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RV: 202000089 - DTE. BANCO DE BOGOTA. DDO. DIEGO JOSE REYES LLANO

abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
<abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>
Vie 10/06/2022 11:06

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - El Cerrito
<j02pmelcerrito@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: CARLOS <carlos.velasco@gesti.com.co>;MICHAEL <michael.bermudez@gesti.com.co>
 
Señor
Juez 02 PROMISCUO MUNICIPAL DE EL CERRITO
 
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A.
DEMANDADO: DIEGO JOSE REYES LLANO
RADICACION: 202000089
GYC: 1475
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en Cali, identificado con la Cédula
de Ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., de
conformidad con lo dispuesto en el decreto 806 del 04 de junio de 2020, adjunto MEMORIAL en
formato PDF. Por favor confirmar el recibido.
 
 
Reciba mis agradecimientos por su atención.
 
Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá
por surtida la notificación conforme a la ley vigente (Ley 527 de 1999, sobre reconocimiento de
efectos jurídicos a los mensajes de datos).
 
Cordialmente,
 

Jaime Suárez Escamilla
Apoderado
Carrera 3 # 12–40 Oficina 803 Edificio Centro Financiero La Ermita Cali
Tel: (2) 4883838 Extensión: 124
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
Elaboró Carlos Andres Velasco
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Carrera 3 No. 12-40, Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
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Cali - Colombia 

 

 
 
 

GYC: 1475 

 

SEÑOR  

JUEZ 02 PROMISCUO MUNICIPAL   

EL CERRITO - VALLE 

E. S. D. 

 

 

Proceso  : EJECUTIVO  

Demandante  : BANCO DE BOGOTA S.A. 

Demandado  : DIEGO JOSE REYES LLANO 

Radicación  : 202000089 

 

 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta 

profesional No. 63.217 del C. S. de la J., en mi calidad de apoderado de la entidad 

demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me 

permito aportar la liquidación del crédito conforme al art. 446 del CGP, con el fin de 

ser trasladada a la parte demandada, la cual asciende a la suma total de $ 99.459.063 

 

 

 
 

 

 

 

Del Señor Juez, atentamente, 

  

 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA 

C.C. No. 19.417.696 de Bogotá  

T.P. No. 63.217 del C. S. de la J. 
CARLOS VELASCO 

10/06/2022 

 
 
 

PAGARE No. 455424031 POR VALOR DE $ $ 65.206.868

PAGARE No. 1114815146 POR VALOR DE $ $ 34.252.195
TOTAL LIQUIDACION $ 99.459.063

RESUMEN LIQUIDACIONES

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


 

Carrera 3 No. 12-40, Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 4883838 Email. abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  

Cali - Colombia 

 

 
 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

15-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 15 402.917,87                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 801.291,96                            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 795.983,50                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 753.172,71                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 802.807,20                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 766.514,96                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 773.906,03                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 745.524,42                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 771.232,16                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 777.722,34                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 754.009,81                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 770.085,59                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 735.165,85                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 745.921,41                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 740.529,07                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 674.099,15                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 743.996,52                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 715.472,13                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 736.672,35                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 711.743,57                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 735.128,49                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 737.444,03                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 710.997,36                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 731.265,86                            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 713.981,20                            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 745.921,41                            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 753.610,50                            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 700.293,37                            

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 784.581,33                            

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 779.706,04                            

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 831.474,15                            

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 828.724,46                            

927 23.771.896,79              

38.107.798,00              

3.327.174,00                

23.771.896,79              

$65.206.868,79

Intereses Moratorios del 15/11/2019 a 

30/06/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses Corrientes desde 16/04/2019 

hasta 14/11/2019

LIQUIDACION DE CREDITO 

DIEGO JOSE REYES LLANO

38.107.798$                

455424031
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Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

15-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 15 223.026,66                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 443.538,20                            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 440.599,82                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 416.902,81                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 444.376,93                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 424.288,13                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 428.379,30                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 412.669,26                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 426.899,24                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 430.491,74                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 417.366,17                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 426.264,58                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 406.935,50                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 412.889,01                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 409.904,19                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 373.133,32                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 411.823,53                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 396.034,46                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 407.769,39                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 393.970,59                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 406.914,81                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 408.196,54                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 393.557,54                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 404.776,74                            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 395.209,18                            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 412.889,01                            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 417.145,14                            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 387.632,57                            

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 434.288,39                            

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 431.589,78                            

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 460.244,91                            

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 458.722,89                            

927 13.158.430,31              

21.093.765,00              

13.158.430,31              

$34.252.195,31

Intereses Moratorios del 15/11/2019 a 

30/06/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

DIEGO JOSE REYES LLANO

21.093.765$                

1114815146
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